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Norges kristelige studentforbund ønsker å ta politisk ansvar i en tid
preget av store globale og lokale utfordringer. Forbundet står i en
tradisjon der tro aldri bare har vært noe man tenker, men noe man
gjør. Vi tror på en Gud som trer inn i verden, på en kjærlighet som
alltid vender seg mot mennesket som trenger det mest, og på et
kristent ansvar som ikke stopper ved kirkedøra. Derfor har vi en
politisk plattform. Den springer ut av vår forståelse av at kristen tro
forplikter, og at vi som unge kristne må møte urett, undertrykkelse
og sosial ulikhet med mer enn ord alene.

For oss er politisk engasjement ikke et tillegg til troen, men en del
av den. Jesu liv lærer oss at nestekjærlighet er et praktisk arbeid,
og at kampen for fred, rettferdighet og likestilling hører hjemme i
alle rom hvor mennesker lever sine liv. Forbundet er et fellesskap
for tro, tvil og undring, men også for handling. Gjennom denne
plattformen uttrykker vi hvordan vi vil bidra til et mer rettferdig
samfunn lokalt, nasjonalt og globalt i lys av vårt kristne kall. 

Med denne plattformen ønsker vi å styrke engasjementet vårt og
legge et tydelig politisk grunnlag for de to årene som ligger foran
oss. Den er et uttrykk for vårt kall til å leve troen i praksis, og for vår
overbevisning om at kjærligheten må få konsekvenser i møte med
verden.

Arbeidet med politisk plattform begynte da Landsstyret, i
etterkant av landsmøtet 2023, satte ned et politisk utvalg og ga
dem mandat til å utforme en helhetlig politisk plattform for
Forbundet. 
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Politisk utvalg har bestått av:
Leder Emil A. Bellen Nordahl - nestleder av Landsstyret
Nestleder Bjørn Magnus Hanserud - Osloforbundet
Sekretær Vegard Tysseland - Osloforbundet
Malin Kristine Iversby - Bergensforbundet
Caroline Halmrast - Trondheimsforbundet

En sentral del av prosessen har vært å lytte til organisasjoner som
besitter faglig tyngde og erfaring på sine områder. Derfor inviterte
politisk utvalg inn Mental Helse Ungdom, Norsk
Studentorganisasjon, Spir, Samarbeidsrådet for Tros- og
Livssynssamfunn, Støttekomiteen for Vest Sahara, Fellesutvalget
for Palestina og Skeivt Kristent Nettverk. Da utvalget ferdigstilte
plattformen, fikk organisasjonene mulighet til å uttale seg i en
høringsrunde. Deres innspill har gitt plattformen dybde og bredde.

Resultatet er en helhetlig plattform som spenner fra internasjonale
rettferdighet- og fredsspørsmål via klimaansvar til kampen for
mangfold, rettigheter og helhetlig studentvelferd, og som avsluttes
med tros- og livssynssamfunnspolitikk. 

Den politiske plattformen ble enstemmig vedtatt av 
Norges kristelige studentforbunds 121. ordinære landsmøte 
1.-2. november 2025. 

Forbundet retter en oppriktig takk til alle som har delt av sin tid og
kunnskap.
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Bortenfor
Kirkegrenser
For han er vår fred, han som gjorde de to til ett
og rev ned den muren som skilte, fiendskapet.
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Innledning
I en verden preget av krig, okkupasjon og urettferdighet, nekter
Norges kristelige studentforbund (NKS) å stå stille. Vi tror på en
Gud som sprenger grenser, mellom nasjoner, mellom mennesker,
og mellom det hellige og det hverdagslige. Som kristenprogressiv
studentbevegelse er vi kalt til å stå i solidaritet med de som lider
under vold, undertrykkelse og konflikt, uavhengig av hvor i verden
de befinner seg.

Gjennom vårt medlemskap i World Student Christian Federation
(WSCF) og vårt økumeniske fellesskap på tvers av kirkegrenser,
ønsker vi å stå sammen med unge kristne over hele verden i
kampen for fred, rettferdighet og forsoning. 

Som kristen organisasjon tar vi avstand fra all bruk av religion som
rettferdiggjøring for krig. Vi fordømmer på det sterkeste bruk av
Bibelen som ideologisk grunnlag for okkupasjon, kolonialisme og
angrepskrig. Dette er en alvorlig forvrengning av evangeliets
budskap og et misbruk av troens språk for å legitimere vold.

NKS anerkjenner at enhver bruk av masseødeleggelsesvåpen
bærer med seg en risiko for ytterligere eskalering og at enhver
bruk mot sivilbefolkning vil være en humanitær katastrofe.

Som kristne tar vi avstand fra vold som virkemiddel i alle
situasjoner. Det er viktig å understreke at terror som begås av en
statlig hær er like mye terror som den som begås av grupper uten
uniform, og er langt mer dødelig. 

Fortsetter på neste side ... 7



B
o

rte
n

f
o

r k
irk

e
g

re
n

s
e

r
NKS fordømmer alle typer av terrorregimer, og alle former for
krigføring hvor aktører med voldsmakt utgir seg for å være sivile.
NKS ser også på dette i et kjønnsrettferdig perspektiv og
anerkjenner at krigers største ofre ofte er kvinner, barn og sårbare
minoriteter. Derfor fordømmer NKS på det sterkeste all seksuell
vold brukt som våpen i krig. 

I lys av dette engasjerer vi oss særlig i tre konflikter som krever vår
oppmerksomhet og solidaritet: Palestina, Vest-Sahara og Ukraina.
Disse representerer ulike former for urett; okkupasjon,
kolonialisme og angrepskrig, men har det til felles at de rammer
sivile, bryter folkeretten og utfordrer vår kristne forpliktelse til fred
og rettferdighet.

Norges kristelige studentforbund vil:
Stå i aktiv solidaritet med mennesker rammet av krig,
okkupasjon og konflikt, uavhengig av nasjonalitet, religion eller
politisk tilhørighet
Arbeide for en rettferdig fred basert på folkerett og ikke-
voldelige løsninger
Løfte frem stemmene til unge minoriteter i konfliktområder, og
støtte deres arbeid for rettferdighet og forsoning
Utfordre norsk og internasjonal politikk der den bidrar til urett,
og støtte tiltak som fremmer fred og forsoning
Være en tydelig stemme i kirkelige og politiske fora for en
kristen etikk som tar stilling mot vold og undertrykkelse

8
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Bygge broer mellom mennesker og bevegelser på tvers av
grenser, og styrke det økumeniske fellesskapet som motkraft
til nasjonalisme og militarisme
Fordømme all bruk av religion og Bibelen som ideologisk
grunnlag for krig og undertrykkelse
Fordømme all utvikling og bruk av masseødeleggelsesvåpen
Fordømme alle typer av terrorregimer, og alle former for
krigføring hvor aktører med voldsmakt utgir seg for å være
sivile
Løfte frem et kjønnsrettferdig perspektiv på krig og konflikt, og
fordømme all seksuell vold brukt som våpen i krig
Støtte internasjonale rettsprosesser mot krigsforbrytelser og
forbrytelser mot menneskeheten
At Statens Pensjonsfond Utland (Oljefondet) må etterleve sitt
eget etiske regelverk, og sikre at det ikke investeres i selskaper
hvor det foreligger en uakseptabel risiko for medvirkning til,
eller ansvar for, grove eller systematiske brudd på
menneskerettighetene

Palestina
Konflikten mellom Israel og Palestina engasjerer mange, uansett
religion og politisk standpunkt. Vi ser med beklagelse at mange
kristne i møte med denne konflikten promoterer en teologi som
ikke maner til fred og forsoning, men til den sterkestes rett. Da
glemmer man det radikale i Jesu grensesprengende kjærlighet, at
alle menneskers fundamentale rettigheter er hellige, gudgitte og
ukrenkelige. Jesu kjærlighet formaner oss til å stå opp for den
svakeste part.

Fortsetter på neste side ... 9



B
o

rte
n

f
o

r k
irk

e
g

re
n

s
e

r
Gjennom vårt Palestinaengasjement ønsker vi å bidra til
rettferdighet og fred for alle folk i det Hellige Land. Dermed har vi
som en kristen studentorganisasjon et ansvar for å tale tydelig mot
urett og undertrykkelse uansett sted, kontekst og hvem det
rammer. 

Kairos - Et sannhetens øyeblikk
11. desember 2009 ble dokumentet «Kairos – Et sannhetens
øyeblikk» offentliggjort i Betlehem. Dokumentet er forfattet av
teologer, ledere og engasjerte menighetsmedlemmer fra lokale
kirker. Dokumentet er et rop fra Palestinas kristne om at
verdenssamfunnet må se deres situasjon, og at okkupasjonen må
ta slutt. Dokumentet erklærer at den militære okkupasjonen av
Palestina er en synd mot Gud. Vi blir utfordret til å legge press på
israelske myndigheter, for å få en slutt på okkupasjonen.
Kairosdokumentet tar et oppgjør med all teologi som brukes til å
legitimere vold og okkupasjon og mener det er i strid med kristen
lære. NKS var i 2010 med på å gi ut Kairosdokumentet på norsk, og
dermed legger dokumentet grunnlag for NKS sitt
Palestinaengasjement. 

Okkupasjonen
Vestbredden har siden 1967 vært under militær okkupasjon, og i
dag er området i praksis annektert. Dette krenker palestinernes
råderett over eget land. Checkpointene tvinger palestinere til å stå
i kø i mange timer for å kunne gjøre nødvendige ærender. Noen
ganger slippes ikke palestinerne gjennom. Dette fører til enorm
frihetsberøvelse. 

10
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Muren staten Israel har bygget er ulovlig og følger ikke den
«grønne linjen», den internasjonalt anerkjente grensen etter krigen
i 1967. Muren splitter lokalsamfunn og familier, og fratar
palestinerne muligheten til å leve normale liv. Bosetningene som
bygges for israelske borgere på Vestbredden og som fører til stadig
annektering av palestinsk land er i strid med Folkeretten. Gaza har
siden 2006 vært blokkert, og befolkningen utsettes stadig for
folkerettsstridig militærbruk. Dermed blir disse menneskene
fratatt muligheten til å leve et normalt liv og er avskåret fra
Vestbredden. De ovennevnte elementene av okkupasjonen fører
til stadig utskvising av palestinerne (fra sine egne landområder) og
er de største hindrene for en reell fredsprosess. 

Vi nekter å godta at det bygges murer der det trengs broer, og
støtter all fredelig motstand mot menneskerettighetsbruddene
palestinerne utsettes for. Vi vil gjøre Kairosdokumentets ord om
okkupasjonen til våre egne: «Den ødelegger gudsbildet i israelere
som er blitt okkupanter så vel som palestinere som lever under
okkupasjon» (punkt 2.5 i Kairos). 

Tostatsløsning
NKS støtter en tostatsløsning mellom Israel og de palestinske
områdene, med riksgrenser begge parter kan enes om. En
tostatsløsning mellom Israel og de palestinske områdene bygger
på et håp om rettferdighet, fred og forsoning. Ved å fremme en
løsning der begge parter kan enes om riksgrenser, legges det til
rette for en fremtid der både israelere og palestinere kan leve side
om side i selvstendige stater, med gjensidig respekt og sikkerhet. 

Fortsetter på neste side ... 11
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En slik tilnærming krever ikke bare politisk vilje, men også en dyp
forpliktelse til dialog, tillit og anerkjennelse av hverandres rett til liv,
land og verdighet. Forbundet ser dette som et moralsk og etisk
ansvar, der troen på fredelig sameksistens og menneskeverd står i
sentrum.

Religionens plass i konflikten
Religionenes sterke tilstedeværelse i regionen gir trossamfunnene
et særlig ansvar i arbeidet for fred. Religionsdialog har vist seg å
være en verdifull arena der israelere og palestinere møtes, bygger
tillit og ser hverandre som medmennesker, ikke motstandere. For
å fremme varig forsoning må religion anerkjennes som en av flere
viktige drivkrefter for fred. Samtidig må man ta tydelig avstand fra
enhver bruk av religion som legitimerer forskjellsbehandling basert
på etnisitet eller tro, og som bidrar til å definere menneskers
rettigheter ut fra slike skillelinjer.

Kristne i Palestina lever under svært krevende forhold, og mange
ser seg nødt til å emigrere. Det Hellige Land risikerer å miste sin
kristne tilstedeværelse. Vi har et særskilt ansvar for å støtte våre
kristne søstre og brødre i regionen, og vil bidra til å styrke deres
livsvilkår og framtidshåp, slik som PYEM og Kairosdokumentet har
formant om. 

Når etniske og religiøse skillelinjer i stor grad overlapper med
politiske fronter, øker risikoen for at komplekse konflikter
reduseres til forenklede narrativer preget av fordommer, slik som
antisemittisme.

12
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Boikott  
NKS støtter den internasjonale BDS-kampanjen (Boycott,
Divestments and Sanctions) for boikott av Israel. Vi mener at når
diplomatisk press ikke synes å ha noen effekt på Israels politikk
kaller dette på andre former for motstand. NKS går derfor inn for
boikott av direkte Israelske varer. Vi viser til erfaringene fra boikott
mot Sør-Afrika, og til Kairosdokumentet som kaller boikott en
kjærlig handling mot Israel. 

Norges kristelige studentforbund vil:
Støtte palestinernes kamp mot okkupasjon, undertrykking og
påtvunget eksil, i tråd med Forbundets historiske engasjement
Arbeide for en rettferdig tostatsløsning med gjensidig
anerkjente grenser og respekt for folkeretten
Fordømme den israelske okkupasjonen av Vestbredden og av
Gaza som brudd på folkeretten 
Fordømme Hamas sitt terrorregime på Gaza, samt
terrorhandlingen utført av Hamas 7. oktober 2023
Fordømme all antisemittisk og islamofobisk holdninger og
retorikk
Bidra til religionsdialog som en vei mot forsoning og forståelse
mellom israelere og palestinere
Gå inn for boikott av direkte israelske varer som et ikke-
voldelig virkemiddel for å presse frem rettferdig politikk
Arbeide for at norske selskaper tar menneskerettslig ansvar og
ikke bidrar til okkupasjonen gjennom handel eller investeringer
Støtte kristne palestinere og bidra til å bevare kristen
tilstedeværelse i Det Hellige Land, i tråd med
Kairosdokumentet.

13
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Vest-Sahara
En uløst kolonikonflikt
NKS erkjenner at kolonitiden ikke er over. Vest-Sahara forblir det
siste uløste kolonispørsmålet i Afrika, til tross for over hundre FN-
resolusjoner som anerkjenner saharawienes rett til
selvbestemmelse. Siden 1975 har størstedelen av territoriet vært
under marokkansk okkupasjon, i strid med folkeretten og med
alvorlige konsekvenser for saharawienes liv og rettigheter.

Våpenhvileavtalen fra 1991 skulle lede til en folkeavstemning, men
har aldri blitt oppfylt. Resultatet er en fastlåst politisk situasjon,
vedvarende menneskerettighetsbrudd og en humanitær krise som
rammer tusenvis av saharawiske flyktninger i leirer i Algerie.

Politisk ansvar og internasjonal solidaritet
Vi ser med bekymring på hvordan enkelte stater, særlig USA,
Frankrike og Spania, aktivt motarbeider saharawienes rettigheter
og prioriterer økonomiske og politiske interesser fremfor folkerett.
Samtidig må Norge ta ansvar: både gjennom humanitær bistand
og ved å sikre at norsk næringsliv ikke bidrar til okkupasjonen. 

Vi oppfordrer norske myndigheter til å ta en tydeligere posisjon i
internasjonale fora og bidra aktivt til en løsning som sikrer
saharawienes rett til selvbestemmelse.

14
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Norges kristelige studentforbund vil:

Støtte saharawienes rett til selvbestemmelse og kreve at FN
følger opp sine egne resolusjoner
Fordømme Marokkos okkupasjon av Vest-Sahara og de
omfattende menneskerettighetsbruddene mot saharawiene,
og kreve at Marokko umiddelbar løslater fengslede
saharawiske menneskerettighetsforkjempere
Kreve at FN-operasjonen MINURSO får mandat til å
rapportere om menneskerettighetssituasjonen i territoriet
Utfordre allierte stater, som USA, Frankrike og Spania, på deres
støtte til okkupasjonen og Marokkos vedvarende brudd på
folkeretten
Anerkjenne den humanitære krisen i flyktningleirene i Algerie
og oppfordre Norge til å øke sin bistand
Arbeide for at norske selskaper tar menneskerettslig ansvar og
ikke bidrar til okkupasjonen gjennom handel eller investeringer
Påvirke norske myndigheter til å ta en tydeligere posisjon i
internasjonale fora for å sikre saharawienes rettigheter

15
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Ukraina
Russlands fullskalainvasjon av Ukraina i 2022 representerer en
alvorlig eskalering av en konflikt som har pågått siden 2014. Etter
den ulovlige annekteringen av Krym og støtten til væpnede
separatistgrupper i Donetsk og Luhansk, valgte Moskva å gå til full
krig, med massive angrep på ukrainske byer, sivil infrastruktur og
strategiske mål. Overgrep mot sivilbefolkningen i okkuperte
områder har blitt dokumentert av FN og
menneskerettighetsorganisasjoner, og Den internasjonale
straffedomstolen har utstedt arrestordre mot russiske ledere for
krigsforbrytelser og forbrytelser mot menneskeheten.

Millioner av ukrainere er drevet på flukt, og store deler av landet er
lagt i ruiner. Krigen har utløst energi- og matvarekriser, økologiske
katastrofer og forsterket globale geopolitiske spenninger. Den har
også avslørt svakhetene i internasjonale institusjoner, der
Russlands vetorett i Sikkerhetsrådet har blokkert tiltak for å stanse
krigen.

16
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Norges kristelige studentforbund vil:
Fordømme Russlands invasjon av Ukraina som et brudd på
folkeretten og en trussel mot internasjonal fred
Støtte Ukrainas rett til suverenitet og selvbestemmelse, i tråd
med FN-pakten og Budapest-memorandumet
Arbeide for en fredelig løsning basert på internasjonal rett og
respekt for Ukrainas grenser, slik det var før den ulovlige
annekteringen av Krym i 2014
Utfordre stormakters bruk av militær makt for å endre grenser
og fremme egne interesser
Støtte humanitær bistand til Ukraina og bidra til økt bevissthet
om krigens globale konsekvenser
Vurdere våpenalliansers rolle i kriger med et kritisk blikk,
samtidig som man anerkjenner deres potensial for å bidra til
fred og beskyttelse

17



Guds
Skaperverk
Jorden og det som fyller den, hører Herren til,
verden og de som bor der, er hans.
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Verden og kloden er gitt oss å forvalte. Vårt kall er å være Guds
hender i verden og ta vare på skaperverket. Vi lever i en tid der den
menneskeskapte og akselererende økningen av CO₂ i atmosfæren
setter hele verdens framtid og liv på spill. Klimaendringene er ikke
bare et teknologisk og politisk problem, de er et moralsk og
teologisk anliggende. De berører vårt forhold til Skaperen, til
skaperverket og til vår neste.

Vi ser med uro hvordan grådighet, overforbruk og forsøpling truer
livsgrunnlaget for kommende generasjoner og rammer de mest
sårbare hardest. Vår kristne tro kaller oss til kamp for
skaperverket, ikke som en valgfri tilleggssak, men som en integrert
del av vårt kall til rettferdighet, fred og nestekjærlighet.

Å ta vare på jorda er å ta vare på barna som skal arve den. Det er å
stå opp for de som ikke har makt til å beskytte sine egne livsvilkår.
Det er å si nei til urettferdighet og ja til en fremtid i balanse. Vi tror
at Gud ikke har gitt oss jorda for å dominere den, men for å tjene
den, i respekt, ydmykhet og kjærlighet.

Vi lar oss inspirere av ungdommens klimaengasjement, av kirkelige
initiativer som Grønne menigheter og Klimapilegrim, og av
økumeniske samarbeid som Nordic Ecumenical Green Network.
Sammen med andre gode krefter vil vi bidra til en rettferdig og
bærekraftig samfunnsomstilling. Vi tror at tro og klimahandling
hører sammen, og at kirken og kristne fellesskap har en viktig rolle i
å mobilisere til endring.

Fortsetter på neste side ... 19



G
u

d
s

 S
k

a
p

e
rv

e
rk

Det finnes ingenting i denne verden som er mer verdt enn nettopp
denne verden og dens framtid.

Norges kristelige studentforbund vil:
Anerkjenne klimaendringer som en av vår tids største
utfordringer
Støtte ungdomsengasjement for klima
Legge press på myndigheter og næringsliv for å fremme
grønne og rettferdige løsninger 
Samarbeide med kirkelige- og sivilsamfunnsaktører for å
styrke klimabevissthet og handling
Være en tydelig stemme for solidaritet med dem som rammes
hardest av klimaendringene
Arbeide for at Norge innfrir sine forpliktelser i Paris-avtalen og
bidrar til global klimarettferdighet

20
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for alle
Jorden og det som fyller den, hører Herren til,
verden og de som bor der, er hans.
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Innledning
Et samfunn for alle er ikke en selvfølge. Det er et mål som krever
vedvarende kamp, tydelig politikk og mot til å stå opp for dem
som stadig blir marginalisert. Mange av temaene i dette kapittelet
– fra skeives rettigheter og funksjonshemmedes likestilling, til
kvinnehelse, ytringsfrihet og studenters livskvalitet – har det til
felles at de representerer rettighetskamper som har pågått i tiår,
og som fortsatt er langt fra over.

Samtidig ser vi med bekymring at motstanden mot flere av disse
rettighetene øker. Antallet anmeldt hatkriminalitet har steget jevnt
siden 2014, og Norge har opplevd flere terrorhendelser som har
rammet minoritetsmiljøer direkte. Dette er en utvikling NKS tar
tydelig avstand fra – og som vi ønsker å bidra til å snu.

Vi vet også at disse temaene ikke eksisterer isolert fra hverandre.
Diskriminering, fattigdom, psykisk helse og manglende
rettssikkerhet henger sammen og forsterker hverandre. Derfor må
løsninger være helhetlige, og politikken må ta høyde for
kompleksiteten i menneskers liv.
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Skeives rettigheter og kjønns- og
seksualitetsmangfold 
NKS har i lang tid stått i kampen for skeives rettigheter, både i
norsk kristenhet og i samfunnet for øvrig. Vi ser at denne kampen
langt fra er over. Mange LHBTQ+-personer opplever fortsatt
utenforskap, diskriminering og press til å skjule hvem de er. NKS
skal være et inkluderende fellesskap der mangfold får blomstre,
og hvor alle, uansett legning eller kjønnsidentitet, skal kjenne seg
trygge og velkomne. 

Vi støtter full inkludering av skeive i kirken, både når det gjelder
ekteskap og deltakelse i frivillige verv og oppgaver. Vi tar avstand
fra teologiske erklæringer som forsøker å begrense skeives plass i
kirke og samfunn, og mener at bibeltolkning må ta utgangspunkt i
det dobbelte kjærlighetsbudet og en anerkjennelse av
menneskets kompleksitet. Vi stiller oss kritiske til motstanden av
skeives rettigheter som vi ser i flere kristelige miljøer i dag. Det er
ikke et brudd på religionsfriheten å leve side om side med skeive
mennesker og lære om deres erfaringer, det er en forutsetning for
et inkluderende samfunn. 

Nasjonal behandlingstjeneste for kjønnsinkongruens (NBTK) er for
øyeblikket det eneste offentlige helsetilbudet for transpersoner
som bor utenfor Oslo kommune. Dette tilbudet har en portvokter-
modell der man går gjennom opptil flere år med utredning før det
eventuelt skrives ut hormoner og man kan settes på venteliste for
kirurgi dersom man skulle ønske dette.

Fortsetter på neste side ... 23
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Rapporten "Likeverdig helsehjelp for personer med
kjønnsinkongruens", utgitt på oppdrag fra Bufdir, finner at
pasientgruppen har liten tillit til NBTK og at ikke-binære i liten grad
anerkjennes av helsetilbudet. Det finnes regionale sentre rundt i
landet, men med unntak av Helsestasjonen for kjønn og
seksualitet (HKS) i Oslo, tilbyr ikke disse sentrene medisinsk
behandling. 

Skeive med minoritetsbakgrunn, inkludert religiøs tilhørighet,
rammes ofte av dobbelt eller sammensatt diskriminering og
minoritetstress. De kan møte ekstra utfordringer i møte med
helsetjenester, asylsystemet og i møte med både majoritets- og
minoritetsmiljøer, der normer for kjønn, seksualitet, etnisitet,
religion, funksjonsevne og klasse virker sammen og ofte forsterker
hverandre. Vi ser med bekymring på retorikk som bruker skeive
som våpen mot andre minoritetsgrupper, og krever at staten gjør
mer for å beskytte og støtte denne gruppen. 
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Norges kristelige studentforbund vil: 

Være et inkluderende og trygt fellesskap for LHBTQ+-personer 
Jobbe for full inkludering av skeive i kirkesamfunn og kristne
organisasjoner, inkludert ekteskap og frivillige verv
Si tydelig nei til skadelig praksis som konverteringsterapi 
Kreve et verdig helsetilbud for transpersoner 
Løfte frem psykisk helse som et viktig tema for skeive 
Kreve økt støtte til organisasjoner som jobber med skeive med
minoritetsbakgrunn 
Motarbeide diskriminerende retorikk i kristne miljøer og stå
opp for inkluderende teologi 
Bidra til mer forskning og kompetanse om skeives livssituasjon
og utfordringer 
Jobbe for rettigheter, respekt og likeverd for alle; uansett
legning, kjønnsidentitet og bakgrunn 

Ytringsfrihet og solidaritet med forfulgte
stemmer 
Ytringsfriheten er en grunnpilar i ethvert demokratisk samfunn, og
en forutsetning for rettferdighet, tro og engasjement. NKS ser med
uro på hvordan ytringsfriheten er under press i mange deler av
verden, og også i Norge. Journalister, kunstnere, aktivister, religiøse
minoriteter og opposisjonelle risikerer trusler, fengsling og vold for
å stå opp for sannhet og rett. Vi står i solidaritet med dem som
kjemper for frihet og menneskerettigheter, og vil bidra til å legge
press på regimer, selskaper og institusjoner som undertrykker
ytringer. 

Fortsetter på neste side ... 25
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Samtidig ser vi at ytringsrommet i Norge utfordres av polarisering,
hets og selvsensur. Ytringer kan misbrukes til å undergrave
demokrati og minoriteters rettigheter, og nettopp derfor må vi
sikre at motstemmer får plass. Vi ønsker å bygge trygge fellesskap
der mennesker kan dele tanker og tro uten frykt, og der respekt og
lyttende samtale står i sentrum. 

Norges kristelige studentforbund vil: 
Støtte mennesker og organisasjoner som arbeider for
ytringsfrihet og menneskerettigheter internasjonalt 
Arbeide mot hatprat, trakassering og selvsensur som
begrenser ytringsrommet i Norge 
Stå opp mot aktører som misbruker ytringsfriheten til å
undergrave demokrati og rettigheter 
Minne om at frihet ikke er en selvfølge, men noe vi må verne
om og kjempe for 
At samfunnsdiskursen skal ha stor takhøyde, der man også tør
å ta de vanskelige debattene med respekt

Funksjonshemmedes rettigheter 
NKS anerkjenner at mange funksjonshemmede fortsatt møter
betydelige barrierer i hverdagen — både fysisk, sosialt og
institusjonelt. Selv om Norge har ratifisert FNs konvensjon om
rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD), er
den fortsatt ikke inkorporert i norsk lov, og dermed står nasjonal
lovgivning over konvensjonen. Vi støtter regjeringens forslag om å
ta CRPD inn i menneskerettsloven, og mener dette er et viktig
skritt mot reell likestilling. 
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Systemene som skal beskytte mot diskriminering og sikre
rettigheter er ofte fragmenterte, krevende å navigere og kan virke
mot sin hensikt. Mange opplever at kampen for rettferdig
behandling krever uforholdsmessig mye, og at institusjoner som
diskriminerer sjelden holdes ansvarlige. 

Vi mener at samfunnet må tilpasses funksjonshemmede — ikke
omvendt. Universell utforming handler ikke bare om bygninger,
men om holdninger, språk, teknologi og fellesskap. Alle skal kunne
delta fullt ut og føle seg velkommen. 

Norges kristelige studentforbund vil: 
Støtte inkorporering av CRPD i menneskerettsloven 
Heve bevisstheten om mangfold, inkludering og
funksjonsmangfold 
Lytte til og løfte stemmene til mennesker med
funksjonsnedsettelse 
Samarbeide med andre aktører for å bygge ned barrierer i
samfunnet 
Kreve helhetlige og tilgjengelige systemer som bekjemper
diskriminering 
Jobbe for at funksjonshemmede skal kunne leve det livet de
ønsker, uten å måtte kjempe for like rettigheter
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Graviditet, abort og adopsjon 
Graviditet kan være en sårbar og krevende livssituasjon, særlig for
dem som står alene, har begrenset nettverk eller lever med
økonomisk usikkerhet. Mange opplever at hjelpen og oppfølgingen
før, under og etter fødsel er mangelfull, og at systemene er
vanskelige å navigere. Ensomhet, press og skam kan gjøre
svangerskapet ekstra tungt, og ingen skal føle seg tvunget til å ta
valg de ikke står trygt i. 

Abort er et tema som vekker sterke reaksjoner, spesielt i kristne
miljøer. NKS mener at retten til selvbestemt abort må beskyttes. 

Samtidig vil vi bidra til at gravide får reell støtte og omsorg, uansett
hvilket valg de tar. For noen kan adopsjon være en trygg løsning,
og vi ønsker et samfunn der adoptivfamilier blir sett og anerkjent
som likeverdige. Vi tar avstand fra fordommer og stereotypier som
skaper utenforskap for adoptivbarn og deres familier. Vi tror at alle
er elsket av Gud, uansett kjønn, livssituasjon og valg, og at troen
må være et rom for respekt, varme og frihet. 
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Norges kristelige studentforbund vil: 
Beskytte retten til selvbestemt og trygg abort frem til uke 18 i
svangerskapet
Støtte gode ordninger for gravide i sårbare livssituasjoner 
Synliggjøre adopsjon som en trygg løsning, der det er barnets
beste 
Anerkjenne adoptivforeldre som fullverdige foreldre med
samme rett til respekt 
Motarbeide fordommer og stereotypier knyttet til adopsjon 
Arbeide for at alle barn får vokse opp i trygge, stabile hjem,
uavhengig av biologisk tilknytning    
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Likestilling, kjønnsrettferdighet og kvinnehelse 
NKS mener at alle mennesker er skapt i Guds bilde med ukrenkelig
verdi, og skal behandles med respekt uavhengig av kjønn,
seksualitet og kjønnsidentitet. Likestilling er ikke bare et politisk
mål, men et teologisk og etisk ansvar, både i samfunnet og i kirken,
nasjonalt og globalt. Trange kjønnsnormer og patriarkalske
strukturer rammer alle, men rammer særlig kvinner og mennesker
som bryter med samfunnets forventninger til kjønn. 

Vi kjemper for rettferdighet for kvinner uavhengig av religion,
etnisitet, funksjonshemming og seksuell orientering. Dette
inkluderer også retten til god helse. Kvinnehelse er et område der
kunnskapen fortsatt er mangelfull, og mange sykdommer og
livssituasjoner blir oversett eller underprioritert. Vi krever mer
forskning, bedre undervisning og helhetlig oppfølging, inkludert
tilgang til prevensjon, trygg abort og god omsorg under
svangerskap. 

Globalt står millioner av kvinner uten mulighet til utdanning,
selvstendighet og trygghet. Vi står i solidaritet med kvinner verden
over, og jobber for at alle skal kunne ta egne valg og leve fritt. I
kirken må likestilling også gjelde fullt ut. Vi tror at alle mennesker
bærer like mye av gudsbildet, og at ingen skal begrenses av
menneskeskapte systemer. Guds rike er ikke fullstendig før alle
kan leve slik de er kalt, i frihet, verdighet og kjærlighet. 
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Norges kristelige studentforbund vil: 

Arbeide for likestilling og kjønnsrettferdighet i kirken og
samfunnet 
Sette fokus på patriarkalske strukturer og trange
kjønnsnormer 
Støtte rettferdighet for kvinner uavhengig av bakgrunn og
identitet 
Kreve mer forskning og undervisning om kvinnehelse og -
sykdommer som PCOS, endometriose og
menstruasjonssmerter 
Stå i solidaritet med kvinner globalt og støtte deres kamp for
utdanning, trygghet og selvstendighet 
Anerkjenne alle mennesker som bærere av gudsbildet, med
rett til å leve fritt og verdig 
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Menneskeverd i møte med flukt, fattigdom og
diskriminering   
NKS står sammen med mennesker som lever i sårbare
livssituasjoner, enten det handler om å flykte fra krig og konflikt,
leve med fattigdom og økonomisk usikkerhet, eller møte
diskriminering og rasisme i hverdagen. Mennesker på flukt
opplever ofte lange ventetider i asylsystemet, språkutfordringer og
utenforskap. Mange lever i utrygghet og usikkerhet, og bærer
samtidig med seg verdifulle erfaringer og historier som kan berike
våre fellesskap. 

Også i Norge lever mange i økonomisk sårbarhet. Høye
levekostnader, gjeld, usikre arbeidsforhold og manglende trygge
boforhold rammer unge, studenter, barnefamilier og mennesker
som allerede står utenfor arbeidslivet. 

Fattigdom handler ikke bare om penger, men om å stå utenfor,
uten tilgang til utdanning, fritid, trygghet og nettverk. Økonomiske
bekymringer fører ofte til psykiske helseplager, skam og sosial
isolasjon. 

Samtidig vet vi at rasisme og diskriminering fortsatt forekommer i
Norge. Over halvparten av anmeldt hatkriminalitet handler om
hudfarge eller etnisitet, men mye rasisme lar seg ikke
straffeforfølge. Den kan være subtil, ubevisst og strukturell, og
nettopp derfor må vi alle ta ansvar for å reflektere og holde
hverandre ansvarlige.
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Vi tar sterk avstand fra all ideologi som fremmer hat og
diskriminering basert på minoritetsstatus, og erkjenner at
fordommer er noe vi alle har og må kjempe mot. 

Kampen mot rasisme og kampen for rettferdighet er like viktig
lokalt som globalt. Vi krever at de som tar opp strukturelle
problemer blir lyttet til, og at organisasjoner som jobber med dette
får nødvendig støtte. I møte med politiske spørsmål om flyktninger
og migrasjon må medmenneskelighet og omsorg veie tyngre enn
systemet. Norge må være tydelig på disse verdiene. 

Norges kristelige studentforbund vil: 
Støtte en rettferdig og trygg asyl- og flyktningpolitikk som
setter mennesket foran systemet 
Motarbeide rasisme, fremmedfrykt og diskriminering i alle
former 
Heve bevisstheten om klimaflyktninger og mennesker på flukt
fra naturkatastrofer 
Arbeide for flere lavterskeltilbud og trygge møteplasser som
motvirker utenforskap 
Støtte tiltak som sikrer at alle barn og unge kan delta i
fritidsaktiviteter, uavhengig av økonomi 
Kreve at de som tar opp rasisme og strukturelle problemer blir
tatt på alvor og lyttet til 
Støtte organisasjoner som jobber mot diskriminering og for
minoriteters rettigheter 
Løfte nestekjærlighet og medmenneskelighet som bærende
verdier i møte med politiske beslutninger 
Jobbe politisk opp mot en førstelinje tjeneste for rettshjelp
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Psykisk helse, rus og studenters livskvalitet 
Psykisk helse er en av vår tids største folkehelseutfordringer, og
studenter er særlig utsatt. Mange unge kjenner på et konstant
press om å prestere, være vellykket og leve opp til samfunnets
forventninger. Stress, angst, depresjon og ensomhet rammer bredt,
og det har aldri vært flere unge med en psykisk diagnose. Samtidig
opplever mange at det er vanskelig å be om hjelp, stigma, skam og
frykt for å bli dømt gjør at mange bærer utfordringene alene.  

Sosiale medier kan ha stor innvirkning på psykisk helse, særlig
blant barn og unge. I en livsfase der identitet og selvbilde formes,
kan konstant eksponering for andres tilsynelatende perfekte liv
skape følelser av utilstrekkelighet, ensomhet og lav selvfølelse.

Algoritmer som fremmer sammenligning og oppmerksomhet kan
forsterke stress og angst, og det kan være vanskelig å skille
mellom ekte fellesskap og digital fasade. Selv om sosiale medier
også kan gi støtte og tilhørighet, er det viktig å være bevisst på
hvordan bruken påvirker oss, og å skape rom for ekte samtaler,
trygghet og pauser fra skjerm. 
Rusbruk og avhengighet kan ofte være et uttrykk for dypere
psykiske vansker, ensomhet eller livssmerte. For noen blir rus et
forsøk på å håndtere det som ellers føles uutholdelig. Samtidig vet
vi at rus kan være farlig og føre til alvorlige helseproblemer,
avhengighet og tap av kontroll. Det er viktig å møte mennesker
med rusutfordringer med forståelse, ikke fordømmelse, og å
erkjenne at veien ut av avhengighet krever støtte, trygghet og
respekt. 
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Altfor mange kvier seg for å be om hjelp, fordi stigma og skam står
i veien, og fordi de frykter å bli møtt med straff heller enn omsorg. 

Vi tror at tro og fellesskap skal være et sted der man kan snakke
ærlig om livet, og få støtte når det er vanskelig. Vi vil jobbe for en
ruspolitikk som setter mennesker først, og for psykisk helsehjelp
som er tilgjengelig, lavterskel og fri for skam. Ingen skal stå alene. 

Norges kristelige studentforbund vil: 
Jobbe for åpenhet og mot skam rundt psykisk helse og rus 
Kreve at flere får tilgang på lavterskel psykisk helsehjelp,
særlig blant studenter 
Støtte en aldersgrense på 15 år på sosiale medier 
Støtte helsehjelp og behandling framfor straff i møte med
rusproblemer 
Arbeide mot ensomhet og sosial isolasjon i studentmiljøer 
Samarbeide med organisasjoner som gir støtte til mennesker
med psykiske utfordringer og rusproblemer 
Løfte psykisk helse som et viktig tema i kirken og i
samfunnsdebatten 
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Innledning
I Norge er vi heldige med et utdanningssystem som er godt
tilgjengelig. Likevel er vi avhengige av gode velferdsordninger
dersom dette skal kunne være virkeligheten, og ikke bare teori. For
samfunnet som helhet er det et gode at alle har lik tilgang til
utdanning uavhengig av kjønn, funksjonsgrad, etnisitet, bosted og
økonomi. 

Studentøkonomi
Studiestøtten er vedtatt av Stortinget til å være knyttet opp til
grunnbeløpet i folketrygden (G). Dette er en utvikling NKS,
sammen med den norske studentbevegelsen, er glade og
takknemlige for. Vi mener det var klokt å knytte studiestøtten opp
til G, fordi flere støtteordninger, deriblant trygd, er knyttet til dette.
Dette grunnbeløpet følger lønnsutviklingen slik at en ikke mister
kjøpekraft. I rapporten Studentenes kjøpekraft (2024) kommer det
frem at studenters kjøpekraft har blitt redusert med 20% mellom
2002 og 2023. En slik «reallønnsnedgang» viser at det absolutt var
på tide å finne et annet grunnlag å justere studiestøtten etter. 

NKS mener likevel at vi ikke er i mål enda. Et gjennomsnittlig
studentbudsjett er fremdeles avhengig av en deltidsjobb for å gå
opp. Vi anerkjenner at en deltidsjobb bidrar til mer enn bare
økonomisk verdiskapning, i den forstand at det også gir verdifull
arbeidserfaring. Likevel er en fulltidsstudent, nettopp en
fulltidsstudent og derfor burde deltidsjobben ikke være
nødvendig, men heller en bonus til dem som har høy
arbeidskapasitet. Studiestøtten burde være nok til å dekke de
utgifter en student har. Derfor bør den økes til 1,5 G.

Fortsetter på neste side ... 37
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Norges kristelige studentforbund vil:
At studiestøtten skal økes til minst 1,5 G
At inntektsgrensen for stipend bør økes til 2 G
At for studenter med nedsatt funksjonsevne, eller barn, skal
studiestøtten tilsvare 2,5 ganger grunnbeløpet i folketrygden
og utbetales over 12 måneder. Studiestøtten skal være en
todelt utbetaling der minimum 40 prosent av studielånet
omgjøres til stipend etter hvert som studenten avlegger
studiepoeng

Studentboliger
Husleien er som regel den største utgiftsposten i en students
økonomi, og da er det viktig at denne boligen for det første er
trygg, men også rimelig. Rimelige studentboliger bidrar blant annet
med å gi studenten mer tid til studier i stedet for deltidsjobb,
samtidig som de holder leieprisene ellers på markedet nede.
Norges kristelige studentforbund stiller seg bak Norsk
studentorganisasjon (NSO) sitt mål om at minst 20% av studenter
skal ha tilgang til studentbolig fra studentsamskipnadene. 

Studentsamskipnadene får noen fordeler når det kommer til å
bygge studentboliger. I flere kommuner er de blant annet fritatt
fra eiendomsskatt. NKS mener alle studentsamskipnader skal
fritas fra eiendomsskatt. På denne måten slipper en å sende
denne kostnaden videre til studentene. Samtidig ser vi på det som
en nødvendighet at flere aktører får muligheten til å levere
studentvelferd. 

38



S
tu

d
e

n
tliv

e
t s

k
a

l v
æ

re
 m

u
lig

Derfor ønsker vi også at ideelle aktører utenfor
studentsamskipnadene skal få mulighet til å bygge ut og drifte
studentboliger – på samme grunnvilkår som de tradisjonelle
studentsamskipnadene. Dette fordrer selvsagt at målgruppen til
disse aktørene utelukkende er studenter. 

Norges kristelige studentforbund vil:
At minst 20% av studentene i Norge skal ha tilgang på
studentboliger gjennom studentsamskipnadene
At alle studentsamskipnader skal fritas fra eiendomsskatt på
studentboliger, uavhengig av kommune
At ideelle aktører skal få mulighet til å bygge ut og drifte
studentboliger på samme vilkår som studentsamskipnadene,
uavhengig av hvilken kommune de er i

Finansiering av studietilbud
I Norge har høyere utdanning lenge vært et gratis gode for alle.
Det er fremdeles mulighet til å studere gratis i Norge for våre egne
innbyggere, samt innbyggere fra EU/EØS. F.o.m. høstsemesteret
2023 ble det innført egenbetaling for studenter utenfor EU/EØS.
Dette rokker med gratisprinsippet i høyere utdanning.

Prinsippet om gratis høyere utdanning er en grunnleggende pilar i
det norske utdanningssystemet og det viktigste virkemiddelet for
å sikre lik tilgang til utdanning for alle. Utdanning spiller en
avgjørende rolle for demokrati og samfunnsutvikling og bør derfor
være tilgjengelig uavhengig av økonomisk bakgrunn. 

Fortsetter på neste side ... 39
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Internasjonal studentmobilitet, både inn og ut av Norge, bidrar til
økt kulturforståelse og kunnskapsutvikling, noe som kommer
samfunnet som helhet til gode. Innføring av studieavgifter vil
imidlertid begrense tilgangen til utdanning og gjøre den mer
eksklusiv for økonomisk ressurssterke studenter. Selv med
eventuelle stipendordninger vil studieavgifter kunne skape
økonomiske barrierer, redusere rekrutteringen av utenlandske
studenter og gjøre Norge mindre attraktivt som studieland. 

Norge må være et foregangsland, og ikke bli med på
studieavgiftstrenden som herjer i resten av Europa. Investering i
fremtidens verdiskapere lønner seg. Det er enda ikke for sent å
snu! 

Norges kristelige studentforbund vil:
At offentlig høyere utdanning skal fremdeles være gratis i
Norge
At ordningen med egenbetaling for studenter utenfor EU/EØS
må opphøre

Fortsetter på neste side ...
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Tro med
Trygghet
Herren er min hyrde, jeg mangler ikke noe
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Innledning
Et livssynsåpent samfunn bygger på respekt, tillit og likeverd. Tros-
og livssynssamfunn spiller en viktig rolle i menneskers liv, både
som fellesskap og som verdibærere. For at denne rollen skal
kunne utøves med integritet og ansvar, må rammevilkårene være
tydelige og rettferdige.

NKS ønsker med dette kapittelet å løfte frem to sentrale områder i
tros- og livssynspolitikken: behovet for en klar og lovfestet
taushetsplikt for tillitspersoner i både tros- og livssynssamfunn, og
nødvendigheten av en bærekraftig og prinsipiell
finansieringsmodell som sikrer trosfrihet og likebehandling.

Vi mener at trygghet i tro forutsetter politisk vilje til å beskytte
både individets rettigheter og samfunnets mangfold. Dette
dokumentet er vårt bidrag til en mer rettferdig og fremtidsrettet
tros- og livssynspolitikk.

Taushetsplikt for prester og forstandere i tros-
og livssynssamfunn
Taushetsplikten for prester og forstandere i trossamfunn har en
lang tradisjon i Norge. Vi anser det som viktig for tillitten disse
menneskene har i samfunnet, at denne taushetsplikten er
lovfestet og at eventuelle brudd får rettslige konsekvenser. Likevel
kan dagens lov være en kilde til forvirring og uklarhet. Vi registrerer
med glede Barne- og familiedepartementets arbeid med å rydde
opp i dette.
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Slik taushetsplikten er regulert i dag, i straffelovens §211, omfattes
kun prester og forstandere i trossamfunn av denne bestemmelse.
Det vil være en fordel at også forstandere og tillitspersoner i
livssynssamfunn får samme lovfestede taushetsplikt. 

I dag er det dessuten slik at det kun er de hendelser regulert i
straffelovens § 196 som fritar en fra denne taushetsplikten. Dette
kan medføre rettslige dilemmaer knyttet til f.eks. omsorgssvikt av
barn ettersom du som prest/forstander da må vurdere hvorvidt
barnet er tilstrekkelig i fare til å frita deg fra taushetsplikten. Vi
mener at barnets beste må trumfe konfidentens rett til beskyttelse
i de tilfeller vilkårene beskrevet i barnevernsloven §13-2 første ledd
er oppfylt. 

Norges kristelige studentforbund vil:
At taushetsplikten skal gjelde prester, forstandere og
tillitspersoner i tros- og livssynssamfunn
At taushetsplikten skal være lovfestet
At det skal være en lovfestet konsekvens på brudd av
taushetsplikten 
At taushetsplikten skal ikke være til hinder for å melde til
barnevernstjenesten dersom vilkårene i barnevernsloven § 13-2
første ledd er oppfylt

43



T
ro

 m
e

d
 try

g
g

h
e

t
Finansiering av tros- og livssynssamfunn
Statlig finansiering av tros- og livssynssamfunn er et viktig prinsipp
som sørger for tros- og forsamlingsfrihet i Norge. Derfor er det
viktig at registrerte tros- og livssynsamfunn også for fremtiden
sikres forutsigbare rammevilkår. 

Samtidig må Den norske kirkes særegenhet vektlegges når det
gjelder finansieringen av tros- og livssynssamfunn. Den norske
kirke er grunnlovsfestet som folkekirke, og er forpliktet på å ha
virksomhet i hele landet. Samtidig har Den norske kirke også
ansvar for forvalting av historiske kirkebygg og gravplasser. Denne
virksomheten koster penger, og derfor er det viktig at Den norske
kirkes særstilling reflekteres i finansieringsmodellen. 

Vi anerkjenner likevel at dagens modell for finansiering av tros- og
livssynssamfunn ikke er økonomisk bærekraftig. 

Norges kristelige studentforbund vil:
At tros- og livssynssamfunn fremdeles skal finansieres av
staten
At staten ikke skal stille krav i strid med religionsfriheten for å
kunne opprettholde økonomisk støtte
At ingen medlemmer av tros- og livssynssamfunn skal måtte
yte noen form for økonomisk vederlag for å opprettholde
medlemskap eller melde seg inn
At finansieringsmodellen for tros- og livssynssamfunn må
gjennomgås
At Den norske kirkes økonomiske rammevilkår må reflekteres
av dens grunnlovfestede særstilling
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